Página 1 de 2

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 048/2016 - Sessão Nº 002

Aos 12 (DOZE) dias do mês de setembro de 2016, a Pregoeira e Equipe de Apoio nomeado
pelo Decreto Administrativo nº 257/16, e conforme foi estipulado na Ata de Realização do Pregão
43/16, do dia 01 de setembro de 2016, a empresa DENTAL PRIME PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.504.525/0001-34, manifestou a intenção de recurso quando da decisão da Pregoeira e Equipe de
apoio na fase de credenciamento. Abrindo-se o prazo de recurso nos dia 06, 08 e 09 de setembro de
2016, para que a empresa DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELLI ME protocola-se formamalmente seu recurso, conforme estipula o item
9.6 do Edital, não se manifestanto no prazo recursal.

A Pregoeira e Equipe de Apoio aceitou o atestado de boas praticas apresentado pela Empresa
STAR ODONTOMEDICA LTDA.

1 - Da Adjudicação

Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do

certame aos vencedores da licitação, na forma abaixo.

ITEM  DESCRIÇÃO DO PRODUTO  MARCA  QTDE  UND
EMPRESA

VENCEDORA
CNPJ/CPF

MENOR
LANCE

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO

LANCE

1

Creme dental 50g (tubo) contendo
Monfluorfosfato de Sodio (1500
PPM) mais Calcio, embalado
individualmente em bisnaga plastica
50 gramas. Aprovado pela ABO -
Associacao Brasileira de
Odontologia, Com validade minima
de 02 anos. Fio Dental com 25 m,
para remocao de placa bacteriana
interporoximal, confeccionando em
poliamida resistente, lubrificado com
cera natural, livre de impurezas.
Embalagem com cortador metalico
em aco inoxidavel, que corte o fio
sem desfia-lo. Embalado em estojo
individual de polipropileno, trazendo
externamente os dados de
identificacao, procedencia, numero
de lote, validade e numero de
registro no Ministerio da saude. Com
validade minima de 02 anos. Escova
dental tipo infantil, cerdas macias,
de nylon, com tres fileira de tufos,
com 28 tufos de cerdas separadas e
arredondadas uniformemente na
mesma altura, com feixes de cerdas
homogeneas, escova compacta,
cabeca arredondada, cabo opaco,
anatomico, (polipropileno atomico),
medindo cerca de 15 cm, controle de
qualidade da ABO - Associacao
Brasileira de Odontologia - ou de
qualquer outro labotatorio
credenciado ou oficial de Registro
no Ministerio da Saude/ANVISA.

ALG  3500  UN
STAR
ODONTOMEDICA
LTDA

05.567.724/0001-35  R$ 3,30 R$ 11.550,00

Página 2 de 2

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

Embalada individualmente, e
acondicionado em saquinho plastico
lacrado. Com validade minima de 02
anos. Necessaire plastica em PVC,
medindo 9 X 22 cm, com sistema de
fechamento atraves de botao tipo
pressao para abrir e fechar.

2 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio. A referida Ata será encaminhada os licitantes atraves de email para conhecimento.

Jaqueline Júlia de Castro
Pregoeiro

         Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro                                           Manoel Dias Pamplona
                          Equipe de Apoio                                                                       Equipe de Apoio

ARQUIVO EM PDF, SALVO SEM AS DEVIDAS ASSINATURAS DA ATA ORIGINAL QUE
ENCONTRA-SE ARQUIVADA NO PROCESSO.